
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2954 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.05.002/2019UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E 

GERADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F E DIOGENES ALMEIDA ME 
R$ 276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil e 

quinhentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Ednardo Diógenes Almeida 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 25 de 

fevereiro de 2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL 

nº05.02.002/2019UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E GERADORES, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F E DIOGENES ALMEIDA ME 
R$: 357.500,00(trezentos e cinquenta e sete 

mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Ednardo Diógenes 

AlmeidaASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 

25 de fevereiro de 2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 02.21.001/2019, cujo objeto é a aquisição de peças de veículos tipo 

motocicletas, bem como contratação na prestação de serviços de manutenção das 

mesmas, para atender as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 

12/03/2019, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: 

saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 25 de fevereiro de 2019. Maria Ozilene Moreira 

Alves – Pregoeira. 

***   ***   *** 
 
Portaria de Viagem Nº 032/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: ESCAVAÇÃO DE VALAS PARA SUBSTITUIÇÃO DE REDE DE 

AGUA NO DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ. 

RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E 

QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/02/2019 a 

28/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 25 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 030.1 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Paula Gerlanea 

Gabriel Freitas, Fonoaudiólogo, Matrícula nº 010573-2, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento de sua avó a Sra. Maria Eunice de Carvalho Gabriel, ocorrido no dia 

23/02/2019, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 25 de fevereiro de 2019. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/

